
\ 

LIGGELDVERORDENING FRANEKERADEEL 2009 

De raad van de gemeente Franekeradeel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 februari 2009; 

gelet op artikel 147, artikel 229 lid 1 sub a en b en artikel 229b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

e In deze verordening wordt verstaan onder: 

• a.vaartuig: naast het begrip vaartuig in de gebruikelijke zin van het woord een vaartuig zonder waterverplaatsing, een 
casco, een vaartuig in aanbouw en een vaartuig dat de geschiktheid tot varen of drijven heeft verloren, dan wel de 
overblijfselen daarvan; 

• b.aanleggen: het afmeren en het vervolgens doen of laten liggen van een vaartuig aan of op de oever, aan de 
oeverbescherming, aan of op een natuurlijke of een voor dit doel aangebrachte voorziening of aan een ander vaartuig, 
gedurende de tijd die daad merkelijk gebruikt wordt voor een recreatief verblijf op of in de omgeving van het vaartuig; 

• c.ligplaats innemen: het afmeren en het vervolgens doen of laten liggen van een vaartuig aan of op de oever, aan de 
oeverbescherming, aan of op een natuurlijke of een voor dit doel aangebrachte voorziening of aan een ander vaartuig, 
anders dan voor aanleggen; 

• d.lengte van het vaartuig: de lengtemaat van het vaartuig, gemeten over het dek, naar boven afgerond op hele meters; 

• e.zomerseizoen: het aaneengesloten tijdvak van 1 april tot 1 oktober daaraanvolgend; 

• f.f.winterseizoen: het aaneengesloten tijdvak van 1 oktober tot 1 april daaraanvolgend; 

• g.dag: een dag of een gedeelte daarvan gevolg door een nacht. 


